2

2

[bookmark: _GoBack]Протокол № 5
внеочередного заседания Президиума Совета
муниципальных образований Смоленской области
от 20 июня 2016 года

Дата и время проведения:
20 июня 2016 года
14 часов 00 мин.

Место проведения:
каб. № 407 здания Дома Советов
(г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1, 4 этаж)

На заседании Президиума Совета муниципальных образований Смоленской области присутствовали:

Члены Президиума:
1. Балалаев Вячеслав Ефимович, Председатель Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области;
2. Демидова Инна Васильевна, Глава Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;
3. Дементьев Николай Алексеевич, председатель комитета Смоленской областной Думы по бюджету, налогам и финансам;
4. Иванов Владимир Георгиевич, первый заместитель Председателя Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;
5. Карнюшина Татьяна Павловна, заместитель Председателя Совета по юридическим вопросам – Исполнительный секретарь Совета муниципальных образований Смоленской области;
6. Макаров Владимир Сергеевич, Председатель Палаты городских поселений Смоленской области, Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;
7. Муханов Виктор Петрович, Председатель Палаты муниципальных районов и городских округов Смоленской области, Глава муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области;
8. Никонов Константин Владимирович, начальник Департамента Смоленской области по внутренней политике;
9. Серафимов Владимир Викторович, Председатель Палаты сельских поселений Смоленской области, Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

Кворум имеется, присутствуют 9 членов Президиума Совета муниципальных образований Смоленской области из 11.

Председатель заседания: Балалаев Вячеслав Ефимович, Председатель Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
Секретарь заседания: Карнюшина Татьяна Павловна, заместитель Председателя Совета по юридическим вопросам – Исполнительный секретарь Совета муниципальных образований Смоленской области

Балалаев В.Е.: предложил рассмотреть и утвердить повестку дня внеочередного заседания Президиума Совета. Проект повестки дня находится в раздаточных материалах членов Президиума.
________________________________________________________________________Проект
ПОВЕСТКА ДНЯ
внеочередного заседания Президиума Совета
муниципальных образований Смоленской области

1. О представителе в состав Общественной палаты Смоленской области от Ассоциации «Совет муниципальных образований Смоленской области»
Докладчик:
Балалаев В.Е., Председатель Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
____________________________________________________________________
В.Е. Балалаев предложил принять данную повестку дня за основу.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0
Решение принято.

В.Е. Балалаев обратился к членам Президиума Совета о наличии дополнений и изменений в повестку дня.
Предложений не поступило.

В.Е. Балалаев предложил утвердить повестку дня в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0
Решение принято.

1. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета муниципальных образований Смоленской области, Главу муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области Балалаева Вячеслава Ефимовича о представителе в состав Общественной палаты Смоленской области от Ассоциации «Совет муниципальных образований Смоленской области».

ВЫСТУПАЛИ: Демидова И.В., член Президиума Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области; Никонов К.В., начальник Департамента Смоленской области по внутренней политике; Дементьев Н.А., председатель комитета Смоленской областной Думы по бюджету, налогам и финансам; Иванов В.Г., первый заместитель Председателя Совета муниципальных образований Смоленской области, Глава Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области; Макаров В.С., Председатель Палаты городских поселений Смоленской области, Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;          Муханов В.П., Председатель Палаты муниципальных районов и городских округов Смоленской области, Глава муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области; Серафимов В.В., Председатель Палаты сельских поселений Смоленской области, Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

РЕШИЛИ:
1. Обратиться в Общественную палату Смоленской области с предложением включить в состав Общественной палаты Смоленской области от Ассоциации «Совет муниципальных образований Смоленской области» Карнюшину Татьяну Павловну, заместителя Председателя Совета по юридическим вопросам – Исполнительного секретаря Совета муниципальных образований Смоленской области.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0
Решение принято.

Председатель заседания                                                                        В.Е.Балалаев

Секретарь заседания                                                                               Т.П. Карнюшина